
 

 
 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  42-я сессия 2-го созыва 

 

    РЕШЕНИЕ 

16 декабря  2022 года                                                                    №  604 

 

О приеме движимого имущества из собственности Республики Крым  

в муниципальную собственность муниципального образования  

Белогорский район Республики Крым  

 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», Порядком владения, пользования и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым администрацией Белогорского района 

Республики Крым (с изменениями и дополнениями), утвержденным решением 

19-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 

06.05.2015г. № 225, Порядком приобретения и отчуждения муниципального 

имущества муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 

утвержденным решением 20-й сессии Белогорского районного совета 

Республики Крым 1-го созыва от 04.06.2015г. № 248, на основании 

распоряжения Совета министров Республики Крым от 28.11.2022г. № 1882-р  

«О безвозмездной передаче движимого имущества из собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципальных 

образований Республики Крым», ходатайства управления образования, 

молодежи и спорта администрации Белогорского района Республики Крым от 

30.11.2022г. № 01-18/1782, ходатайства администрации Белогорского района 

Республики Крым от  12.12.2022г. № 20350/01-18, 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1.Принять из собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым движимое имущество согласно Приложению к настоящему решению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и 

 

 



подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на портале Правительства Республики 

Крым belogorskiy.rk.gov.ru. 

  

 

 

Председатель  

районного совета                                                                                 А.С. Юнусов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      



                                                                                                     Приложение  

                                                                                                     к решению 42-й сессии 

                                                                                                     Белогорского районного совета 

                                                                                                     Республики Крым 2-го созыва                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                     от 16 декабря 2022г. № 604                                                                                                                                                                                                       

 

   
Перечень движимого имущества,  

передаваемого из собственности Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

 
№ 

п/п 

Наименование 

 имущества 

Наименование  

учреждения 

Адрес учреждения Количество 

(шт.) 

1 Ноутбук ICL 

RAYbook Si1511  

страна 

происхождения 

Российская 

Федерация  

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №1 

 имени К.И. Щёлкина»  

города Белогорск  

Республики Крым 

297600 

Республика Крым,  

г.Белогорск, 

ул.Луначарского, 

д.45-А 

20 

2 Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение  

«Школа-лицей №2»  

города Белогорск  

Республики Крым 

297600 

Республика Крым,  

г.Белогорск, 

ул.Семашко, 

д.8 

20 

3 Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение «Зуйская 

средняя школа №1 имени  

А.А. Вильямсона» 

Белогорского района 

Республики Крым 

297630 

Республика Крым, 

Белогорский район, 

п.Зуя,  

ул.Шоссейная, 

д.39 

20 

 
 
 


